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Kurzstreckenbillett – der günstigste Einstieg.A-Welle Zonentarif – einfach unterwegs.

Für Fahrten mit Start- und Zielort in der A-Welle 
beachten Sie bitte Folgendes:

• �Zwischen Start- und Zielort bewegen Sie sich immer in einer  
oder mehreren Zonen. Sie lösen ein A-Welle Billett am Automaten 
durch Eingabe des Zielortes auf dem Bildschirm und erhalten 
automatisch die richtigen Zonen zugeordnet. Sind mehrere Reise
wege möglich, werden mögliche Kombinationen aufgeführt. 

• �Lösen Sie Ihr A-Welle Billett über Ihr Smartphone. Weitere Infor-
mationen zu den verschiedenen Apps und Webshops finden Sie 
auf a-welle.ch.

• �Die Zonen und die zeitliche Gültigkeit sind auf dem  
Billett aufgedruckt.

• �Innerhalb der gelösten Zonen können Sie bis zum Ablauf des 
Billetts beliebig viele Fahrten mit allen darin verkehrenden  
Verkehrsmitteln unternehmen. Die letzte Fahrt muss mit Ablauf 
der zeitlichen Gültigkeit beendet sein.

• �Bereits ab 8 Zonen ist Ihr Billett oder Abo in allen Zonen gültig.

• �Lösen bzw. entwerten Sie Ihr Billett immer vor Reiseantritt.  
In den Zügen gibt es keine Möglichkeit, ein Billett zu kaufen 
bzw. zu entwerten.

• �Auf Buslinien sind Billette auch im Fahrzeug erhältlich. 
Lösen oder entwerten Sie Ihr Billett vor Fahrtantritt.  
Die Fahrzeuge des Busbetriebes Aarau und der Regionalen  
Verkehrsbetriebe Baden-Wettingen sind zusätzlich mit 
einem Billettautomaten ausgerüstet. Bei PostAuto können Sie 
Ihr Billett für fast alle Destinationen beim Fahrpersonal kaufen.

• �Ihr Zonenbillett muss alle Zonen beinhalten, in denen Sie sich 
während Ihrer Reise bewegen. Wenn der Start- und der Zielort 
in der gleichen Zone liegen und kein Umweg über eine andere 
Zone gefahren wird, genügt dafür ein 1-Zonen-Billett.

Das Kurzstreckenbillett ist die günstigste Variante, wenn Sie eine 
kurze Fahrt in der nächsten Umgebung machen wollen. In der 
Regel handelt es sich dabei um Ziele, die innerhalb von max.  
1,5 Streckenkilometern liegen und höchstens vier Haltestellen  
entfernt sind. Innerhalb dieses Gültigkeitsbereichs dürfen Sie  
während 30 Minuten beliebig viele Fahrten unternehmen. 

So lösen Sie das Kurzstreckenbillett am Automaten:
Tastenfeld « Kurzstrecke » wählen und der Menüführung folgen. 
Sie können auch einfach Ihre gewünschte Zielhaltestelle auf 
der Tastatur eintippen. Wenn die Haltestelle innerhalb der  
Kurzstreckengültigkeit liegt, schlägt Ihnen der Automat  
automatisch ein Kurzstreckenbillett vor.

Wenn Sie nicht sicher sind, ob Ihr Ziel innerhalb des Kurzstrecken-
bereiches liegt, können Sie bei den A-Welle Automaten auf die 
blaue Infotaste « Haltestellen Kurzstrecke » drücken. Dort erhalten 
Sie eine Übersicht der Zielhaltestellen ( Preise siehe Tabelle Seite 6 ).
Auch unter www.a-welle.ch finden Sie eine Übersicht.
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Tageskarte – den ganzen Tag freie Fahrt.Einzelbillett – gelegentlich unterwegs.

Wer die öffentlichen Verkehrsmittel nur gelegentlich benützt, 
löst mit Vorteil ein Einzelbillett. In den gelösten Zonen dürfen Sie 
innerhalb der vorgegebenen Zeit ( Zonen und Zeit sind auf dem 
Billett aufgedruckt ) beliebig viele Fahrten mit allen zur Verfügung 
stehenden Verkehrsmitteln unternehmen.

Das Einzelbillett

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½

Kurzstrecke 2.70 2.30 4.60 4.00 ½ Std.

1 3.60 2.80 6.20 4.80 ½ Std.

2 5.00 3.40 8.60 5.80 1 Std.

3 7.20 4.00 12.40 6.80 1 Std.

4 9.40 4.70 16.00 8.00 2 Std.

5 11.80 5.90 20.20 10.10 2 Std.

6 14.00 7.00 23.80 11.90 2 Std.

7 16.40 8.20 28.00 14.00 2 Std.

Ab 8 Zonen 18.80 9.40 32.00 16.00 3 Std.

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise in CHF inklusive MwSt. Reduziert ½ für  

Kinder von 6–16 Jahren oder für Reisende mit Halbtax-Abo.

Mit der Tageskarte fahren Sie Bus und Bahn an einem Kalendertag 
bis 5 Uhr morgens des Folgetages innerhalb der gelösten Zonen. 
Allfällige Nachtzuschläge sind separat zu lösen. Ab 2 Zonen ent-
spricht der Preis einer Tageskarte dem Preis von zwei Einzelbillet-
ten. Somit ist die Tageskarte auch Ihr Retourbillett mit Mehrwert. 

9-Uhr-Tageskarte
Wer unter der Woche nach der morgendlichen Verkehrsspitze in 
der A-Welle unterwegs ist, profitiert von besonders günstigen 
Tarifen und spart mehr als 20 Prozent.

Von Montag bis Freitag ist die 9-Uhr-Tageskarte jeweils ab 9 Uhr 
morgens bis 5 Uhr morgens des Folgetages gültig, am Samstag, 
Sonntag und an allgemeinen Feiertagen sogar uneingeschränkt 
den ganzen Tag.

Preise finden Sie auf Seite 8.

Spartipp
Einzelbillette sind auch als Mehrfahrtenkarte ( 10 Prozent  
Ermässigung ) erhältlich. Mehr darüber auf Seite 9. Wer  

mehrere Fahrten über die Gültigkeitsdauer eines Einzelbilletts  
unternimmt, löst vorzugsweise eine Tageskarte ( Seite 7 ).
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Multikarten – Zeit und Geld sparen.

Die Tageskarte

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½
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s.1–2 10.00 6.80 17.20 11.60

3 14.40 8.00 24.80 13.60

4 18.80 9.40 32.00 16.00

5 23.60 11.80 40.40 20.20

6 28.00 14.00 47.60 23.80

7 32.80 16.40 56.00 28.00

Ab 8 Zonen 37.60 18.80 64.00 32.00

Die 9-Uhr-Tageskarte

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½

Alle Zonen 29.00 15.00 50.00 25.00

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise in CHF inklusive MwSt. Reduziert ½ für  

Kinder von 6–16 Jahren oder für Reisende mit Halbtax-Abo.

Mit einer Multikarte erhalten Sie 10 Prozent Ermässigung gegen-
über dem Einzelkauf. Nach dem Entwerten berechtigt die Multi
karte zu beliebig vielen Fahrten innerhalb der gelösten Zonen und 
gilt während der vorgegebenen Zeit. Mit der Multikarte gewinnen 
Sie Zeit und Komfort, denn wer sein Billett schon in der Tasche 
hat, erspart sich das Lösen vor jeder Fahrt.

Die Multi-Tageskarte

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½
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s.1–2 54.00 36.80 93.00 62.70

3 77.80 43.20 134.00 73.50

4 101.60 50.80 172.80 86.40

5 127.60 63.80 218.20 109.10

6 151.20 75.60 257.20 128.60

7 177.20 88.60 302.40 151.20

Ab 8 Zonen 203.20 101.60 345.60 172.80

Die Mehrfahrtenkarte

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½

Kurzstrecke 14.60 12.50 25.00 21.60 ½ Std.

1 19.60 15.20 33.60 26.00 ½ Std.

2 27.00 18.40 46.60 31.40 1 Std.

3 39.00 21.60 67.00 36.80 1 Std.

4 50.80 25.40 86.40 43.20 2 Std.

5 63.80 31.90 109.20 54.60 2 Std.

6 75.60 37.80 128.60 64.30 2 Std.

7 88.60 44.30 151.20 75.60 2 Std.

Ab 8 Zonen 101.60 50.80 172.80 86.40 3 Std.

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise in CHF inklusive MwSt. Reduziert ½ für  

Kinder von 6–16 Jahren oder für Reisende mit Halbtax-Abo.

Spartipp
Für regelmässige Fahrten nach 9 Uhr gibt es auch ein  

9-Uhr-Abo. Mehr darüber auf Seite 16.  

Tipp
Lösen Sie Ihr A-Welle Billett über Ihr Smartphone.  

Weitere Informationen zu den verschiedenen Apps  
finden Sie auf a-welle.ch  / apps.
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Anschlussbillett innerhalb der A-Welle  
– die ergänzende Lösung.

Klassenwechsel – auf Wunsch mehr Komfort.

So geniessen Sie die Ruhe, den Komfort und die grosszügigen 
Platzverhältnisse in der 1. Klasse: Ein gültiges Billett 2. Klasse 
plus ein Klassenwechsel genügen. Klassenwechsel erhalten 
Sie für Einzelfahrten oder als Multi-Klassenwechsel mit 6 Ent-
wertungsfeldern.

Der Klassenwechsel und der Multi-Klassenwechsel  
(10 Prozent Ermässigung)

Anzahl Zonen Klassenwechsel Multi-Klassenwechsel Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½

Kurzstrecke 1.90 1.70 10.40 9.20 ½ Std.

1 2.60 2.00 14.20 10.80 ½ Std.

2 3.60 2.40 19.60 13.00 1 Std.

3 5.20 2.80 28.20 15.20 1 Std.

4 6.60 3.30 35.80 17.90 2 Std.

5 8.40 4.20 45.40 22.70 2 Std.

6 9.80 4.90 53.00 26.50 2 Std.

7 11.60 5.80 62.80 31.40 2 Std.

Ab 8 Zonen 13.20 6.60 71.40 35.70 3 Std.

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise in CHF inklusive MwSt. Reduziert ½ für 

Kinder von 6–16 Jahren oder für Reisende mit Halbtax-Abo.

Wer innerhalb der A-Welle über den Geltungsbereich seines A-Welle 
Billetts oder Abonnements hinausfährt, löst für die zusätzlichen 
Zonen ein Anschlussbillett. Es gibt Anschlussbillette mit Gültigkeit 
für 2 Stunden und Anschluss-Tageskarten, welche bis 5 Uhr 
morgens des Folgetages gültig sind. Anschlussfahrausweise 
dürfen nur innerhalb der Gültigkeitsdauer des Hauptfahrausweises 
benützt werden.

Gut zu wissen
Haben Sie für Ihr A-Welle Billett plus Ihr Anschlussbillett insgesamt 
8 Zonen bezahlt, sind Sie während der gelösten Gültigkeitsdauer 
zur freien Fahrt im ganzen A-Welle Gebiet berechtigt.

Preise finden Sie auf Seite 12.

Spartipp
Mit einem Multi-Klassenwechsel erhalten Sie  

10 Prozent Ermässigung.

Beispiel
Sie sind im Besitz eines Billetts Olten–Aarau (Zonen 510,  
520, 522) und möchten nach Lenzburg weiterfahren: Sie  

benötigen die folgenden zwei zusätzlichen Zonen: 511, 530.  
Sie lösen somit ein Anschlussbillett für zwei Zonen.
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Das Anschlussbillett

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½

1 3.60 2.80 6.20 4.80 2 Std.

2 5.00 3.40 8.60 5.80 2 Std.

3 7.20 4.00 12.40 6.80 2 Std.

4 9.40 4.70 16.00 8.00 2 Std.

5 11.80 5.90 20.20 10.10 2 Std.

6 14.00 7.00 23.80 11.90 2 Std.

Ab 7 Zonen 16.40 8.20 28.00 14.00 2 Std.

Die Anschluss-Tageskarte

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½
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s.1 7.20 5.60 12.40 9.60

2 10.00 6.80 17.20 11.60

3 14.40 8.00 24.80 13.60

4 18.80 9.40 32.00 16.00

5 23.60 11.80 40.40 20.20

6 28.00 14.00 47.60 23.80

Ab 7 Zonen 32.80 16.40 56.00 28.00

Die Anschluss-Mehrfahrtenkarte (10 Prozent Ermässigung)

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½

1 19.60 15.20 33.60 26.00 2 Std.

2 27.00 18.40 46.60 31.40 2 Std.

3 39.00 21.60 67.00 36.80 2 Std.

4 50.80 25.40 86.40 43.20 2 Std.

5 63.80 31.90 109.20 54.60 2 Std.

6 75.60 37.80 128.60 64.30 2 Std.

Ab 7 Zonen 88.60 44.30 151.20 75.60 2 Std.

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise in CHF inklusive MwSt. Reduziert ½ für 

Kinder von 6–16 Jahren oder für Reisende mit Halbtax-Abo.

A-Welle Abonnemente 
– für alle, die regelmässig unterwegs sind.

Häufiges Fahren wird belohnt ! Wählen Sie zwischen einem  
persönlichen und einem unpersönlichen Abonnement.

Besonders vorteilhaft – das A-Welle Jahres-Abo 
Sie lösen es einmal und sind bequem ein ganzes Jahr  
unterwegs. Dabei sparen Sie – im Vergleich zum Monats-Abo –  
bis zu 25 Prozent. Sie bezahlen nur neun Monate, dürfen aber  
zwölf Monate fahren. 

Besonders günstig – das Junior-Abo der A-Welle
Abos für Jugendliche sind ausschliesslich als persönliche Abos 
für die 2. Klasse erhältlich. Junior-Abos erhalten Sie bis zum Tag 
vor dem 25. Geburtstag.

Das Junior-Abo für Jugendliche, persönlich

Anzahl Zonen Monats-Abo Jahres-Abo

2. Klasse 2. Klasse

1–2 67.– 603.–

3 92.– 828.–

4 117.– 1053.–

5 141.– 1269.–

6 165.– 1485.–

7 188.– 1692.–

Ab 8 Zonen 211.– 1899.–

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise inkl. MwSt. Keine zusätzliche Ermässigung mit Halbtax-Abo.

Besonders grosszügig – Jahres-Abo für alle Zonen
Mit dem Jahres-Abo für alle Zonen fahren Sie, wohin Sie wollen, 
womit Sie wollen und sooft Sie wollen – im ganzen Verbund
gebiet. Das Beste daran: Sie bezahlen nur 8 Zonen, die restlichen 
Zonen schenkt Ihnen die A-Welle.



14 15

Das persönliche Abo ist auf Ihren Namen ausgestellt und kann 
nicht auf andere Personen übertragen werden. Sollten Sie Ihr per-
sönliches Abo einmal zu Hause vergessen, können Sie es innert  
10 Tagen an einer Verkaufsstelle vorweisen. Sie bezahlen nur  
CHF 5.– Bearbeitungsgebühr. Sollten Sie Ihr persönliches Abo 
verlieren, kann es ersetzt werden.

Das Abo für Erwachsene, persönlich

Anzahl Zonen Monats-Abo persönlich Jahres-Abo persönlich

2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1–2 91.– 155.– 819.– 1395.–

3 125.– 213.– 1125.– 1917.–

4 159.– 271.– 1431.– 2439.–

5 193.– 329.– 1737.– 2961.–

6 225.– 383.– 2025.– 3447.–

7 257.– 437.– 2313.– 3933.–

Ab 8 Zonen 289.– 492.– 2601.– 4428.–

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise inkl. MwSt. Keine zusätzliche Ermässigung mit Halbtax-Abo.

Spartipp
Das Monats-Abo lohnt sich bereits ab drei bis  

vier Hin- und Rückfahrten pro Woche. Beim Jahres- 
Abo schenken wir Ihnen sogar drei Monate. 

Tipp
Erneuern Sie Ihr A-Welle Abonnement online über  

einen Webshop. Weitere Informationen zu den verschiedenen  
Webshops finden Sie auf a-welle.ch  / webshop.

Das unpersönliche Abo ist auf keinen Namen ausgestellt und 
kann deshalb an andere Personen weitergegeben werden. Bei 
Verlust gibt es keinen Ersatz und falls Sie es zu Hause vergessen, 
gilt dies als Fahren ohne gültigen Fahrausweis ( Zuschlag von min-
destens CHF 100.– ).

Das Abo für Erwachsene, unpersönlich

Anzahl Zonen Monats-Abo unpersönlich Jahres-Abo unpersönlich

2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1–2 110.– 186.– 990.– 1674.–

3 150.– 256.– 1350.– 2304.–

4 191.– 326.– 1719.– 2934.–

5 232.– 395.– 2088.– 3555.–

6 270.– 460.– 2430.– 4140.–

7 309.– 525.– 2781.– 4725.–

Ab 8 Zonen 347.– 591.– 3123.– 5319.–

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise inkl. MwSt. Keine zusätzliche Ermässigung mit Halbtax-Abo.

Was benötigen Sie für den Erstkauf ?
Für den Erstkauf eines Jahres-Abos oder eines persönlichen 
Monats-Abos ist ein amtlicher Ausweis mit Foto und Geburts- 
datum vorzuweisen (Pass, ID, Führerausweis usw.). Bringen Sie  
ebenfalls ein aktuelles, qualitativ einwandfreies Passfoto mit. Falls  
Sie einen gültigen SwissPass besitzen, ist kein Passfoto notwendig.

Spartipp
Auch für Ihren Hund gibt es ein Abo. Die Preise  

entsprechen denjenigen der Junior-Abos. Ab 3 Zonen ist ein  
Hunde-GA für die ganze Schweiz günstiger.
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Alle persönlichen A-Welle Jahres- und Monatsabonnemente 
werden auf den SwissPass geladen. Er ist der Begleiter für Ihre 
Mobilität und Ihre Freizeit. Mit dem SwissPass haben Sie neben 
Ihren Abos für den öffentlichen Verkehr auch Zugang zu attrakti
ven Freizeitangeboten diverser Partner. Auf dem SwissPass werden 
keine Informationen zu Ihrem Abo abgebildet. Sie können jedoch 
mit Ihrem Kundenkonto auf www.swisspass.ch jederzeit auf Ihre 
Daten zugreifen. So verwalten Sie Ihre persönlichen Angaben 
bequem online und sind immer über neue Angebote informiert. 

Weisen Sie Ihren SwissPass mit Ihrem Smartphone oder Tablet vor. 
Wie das funktioniert, erfahren Sie auf swisspass.ch/swisspassmobile.

SwissPass.

Tipp
Rechnen Sie mit dem Preisrechner Ihr günstigstes  
A-Welle Angebot selber aus. Jetzt ausprobieren 

auf a-welle.ch  / preisrechner.

9-Uhr-Abo für Erwachsene, persönlich
Sie fahren erst nach der morgendlichen Hauptverkehrszeit los ? 
Dann wählen Sie das 9-Uhr-Abo der A-Welle. Von Montag bis 
Freitag ist das 9-Uhr-Abo der A-Welle jeweils ab 9 Uhr morgens 
bis 5 Uhr morgens des Folgetages gültig, am Samstag, Sonntag 
und an allgemeinen Feiertagen sogar uneingeschränkt den 
ganzen Tag.

Das 9-Uhr-Abo, persönlich

Anzahl Zonen Monats-Abo persönlich Jahres-Abo persönlich

2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1–2 71.– 120.– 639.– 1080.–

3 97.– 165.– 873.– 1485.–

4 123.– 209.– 1107.– 1881.–

5 149.– 254.– 1341.– 2286.–

6 174.– 295.– 1566.– 2655.–

7 198.– 337.– 1782.– 3033.–

Ab 8 Zonen 223.– 379.– 2007.– 3411.–

Preise gültig seit 10.12.2017. Alle Preise inkl. MwSt. Keine zusätzliche Ermässigung mit Halbtax-Abo.
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Für Fahrten über die Verbundgrenze hinaus sind A-Welle Fahr-
ausweise nur bis zum letzten fahrplanmässigen Halt inner-
halb der gelösten Zonen der A-Welle gültig.

Fahren Sie an ein Ziel ausserhalb der A-Welle, stehen Ihnen 
folgende Lösungen zur Verfügung :

Richtung ZVV Z-Pass (Seite 19)

Richtung WTV HochRhein Ticket (Seite 20)

Richtung TNW Überlappungsgebiet (Seite 22)

Richtung Libero Überlappungsgebiet (Seite 23)

Kombination Strecke / Zone Modul-Abo (Seite 23)

Der Z-Pass bietet Fahrausweise für Reisen zwischen den meisten 
Zonen der A-Welle und dem ZVV ( Zürcher Verkehrsverbund ) wie 
Einzelbillette, Tageskarten, Monats- und Jahres-Abonnemente. Es 
handelt sich um einen Zonentarif. Das bedeutet, dass Reisende für 
eine Fahrt von A nach B einen Fahrausweis mit den entsprechend 
benötigten Zonen erwerben, kein Streckenbillett. Innerhalb der 
gewählten Zonen und der zeitlichen Gültigkeit können sich die 
Fahrgäste frei mit Zug, Bus, Tram und in Zürich sogar per Schiff 
bewegen. Der Preis des Fahrausweises richtet sich nach der 
Anzahl der gewählten Zonen. Die beiden Stadtzonen Zürich ( 110 ) 
und Winterthur ( 120 ) zählen je als zwei Zonen.

Die Z-Pass Jahres- und Monats-Abos Erwachsene und Junior 
erhalten Sie auf dem SwissPass. Das restliche Z-Pass Sortiment 
erhalten Sie weiterhin auf Papier.

Holen Sie sich die Z-Pass Broschüre an Ihrer Verkaufsstelle
oder informieren Sie sich online unter www.z-pass.ch.

Der Z-Pass – A-Welle / ZVV.Über die Verbundgrenze hinaus.

Tarifverbund
Nordwestschweiz (TNW)

Waldshuter Tarif- 
verbund (WTV)

Zürcher Verkehrs- 
verbund (ZVV)

Libero-Tarifverbund

Tarifverbund
Passepartout

Tarifverbund Zug

A-Welle
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Für Fahrten zwischen dem Tarifverbund A-Welle und dem 
Waldshuter Tarifverbund ( WTV ) wird das HochRhein Ticket  
angeboten. Das HochRhein Ticket wird nicht auf dem SwissPass 
ausgegeben. 

Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrer Verkaufsstelle  
oder unter :
• www.a-welle.ch
• www.wtv-online.de

Das HochRhein Ticket

Ticket Gültigkeitsbereich

WTV A-Welle

Mini Zone 2 oder 3 Zone 563 sowie wahlweise 562 oder 564

Midi 1 Alle Zonen Zonen 550, 560, 562, 563, 565

Midi 2 Alle Zonen Zonen 560, 562, 563, 565, 570

Maxi Alle Zonen Alle Zonen

Alle HochRhein Tickets sind persönlich. Lösen Sie Ihr HochRhein Ticket in der Schweiz, 

können Sie den ersten Geltungstag frei wählen. Kaufen Sie das Ticket in Deutschland, so 

gilt das Abo jeweils ab dem 1. eines Kalendermonats.

Abo Monatskarte 2. Klasse Jahreskarte 2. Klasse

Erwachsene Junior Erwachsene Junior

CHF EUR CHF EUR CHF EUR* CHF EUR*

Mini 93.– 85.– 68.– 62.– 827.– 760.– 653.– 600.–

Midi 1 196.– 179.– 143.– 131.– 1747.– 1604.– 1306.– 1200.–

Maxi 293.– 267.– 214.– 196.– 2610.– 2398.– 1910.– 1754.–

* �Monatliche Abbuchung im Lastschriftverfahren. 

Preise gültig seit 1.1.2018. Alle Preise inkl. MwSt.; Preisänderungen vorbehalten.

WTV, Waldshuter Tarifverbund

Tarifverbund A-Welle

Das HochRhein Ticket  
– A-Welle / WTV.
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Das obere Fricktal gehört einerseits zum Tarifverbund Nordwest-
schweiz ( TNW ) und anderseits zur A-Welle. Das heisst :

Weitere Informationen zum Thema Überlappungsgebiete finden 
Sie auf www.a-welle.ch, oder lassen Sie sich an einer bedienten 
Verkaufsstelle beraten.

Die Region Oensingen / Niederbipp gehört einerseits zum Tarifver-
bund Libero und andererseits zur A-Welle. Die Zonen 526, 527, 
528 und 529 der A-Welle bilden mit dem Libero ( Zonen 279, 280, 
281 und 282 ) ein Überlappungsgebiet.

Das Modul-Abo – flexibel kombinieren.

Wenn Sie regelmässig zwischen Tarifverbünden pendeln und 
den Ortsverkehr nutzen möchten, ist das Modul-Abo eine ideale 
Lösung. Das Modul-Abo bietet zusätzliche, flexible Zone-Strecke-
Zone-Kombinationen. Diese gelten nicht im Gebiet des Z-Pass 
A-Welle / ZVV. Der Preis setzt sich aus der Summe des rabattierten 
Strecken- und Verbundabonnements zusammen. 

Das Modul-Abo wird auf dem SwissPass ausgegeben und kann 
mit folgenden A-Welle Zonen verknüpft werden :

• Aarau ( 510 )	 • Lenzburg ( 530 )	 • Brugg ( 550 )
• Zofingen ( 519 )	 • Wohlen ( 532 )	 • Baden ( 570 )
• Olten ( 520 )

Weitere Kombinationen und Informationen finden Sie auf : 
www.sbb.ch/modul-abo

Überlappungsgebiete – A-Welle / TNW. Überlappungsgebiete – A-Welle / Libero.

Beispiel
Wenn Sie zwischen Frick und Aarau fahren, 

lösen Sie einen A-Welle Fahrausweis.

Wenn Sie nur innerhalb der TNW-Zonen fahren, 
also zum Beispiel von Frick nach Laufenburg, dann 

kaufen Sie wie bisher einen TNW-Fahrausweis. 

Beispiel
Wenn Sie von Niederbipp nach Oensingen oder Aarau 

fahren, lösen Sie einen A-Welle Fahrausweis. Fahren Sie von  
Oensingen nach Solothurn, lösen Sie einen Libero-Fahrausweis.

Beispiel
Sie reisen von Olten nach Basel SBB und benötigen in Olten  

zusätzlich den Bus. Dann können Sie folgendes Modul-Abo lösen : 
Olten–Basel SBB, inkl. Zone 520 A-Welle ( Olten )
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Mit einem einzigen Nachtzuschlag von CHF 5.– sind Sie unter
wegs in der A-Welle, im ZVV, OSTWIND, Tarifverbund Zug, Tarif-
verbund Schwyz, Z-Pass sowie im Nachtzug Zürich–Luzern.

Alle Nachtnetz-Linien in den Nächten von Freitag auf Samstag  
und Samstag auf Sonntag bis in die frühen Morgenstunden  
sind zuschlagspflichtig. Diese sind speziell mit « SN » oder « N » 
gekennzeichnet. 

Für die Benützung des Nachtnetzes sind zwei Bestimmungen  
zu beachten :

1. Gültiger Fahrausweis
Sie benötigen einen gültigen Fahrausweis ( z. B. Zonenbillett, 
Tageskarte, Abo, GA usw. ) für die Fahrt vom Start- zum Zielort. 
Fahrausweise, deren Gültigkeitsdauer auf Kalendertage lauten 
( z. B. Tageskarten, nationale und internationale Tickets ), gelten 
bis 5 Uhr morgens des Folgetages.
Beispiel  : Eine Tageskarte für Samstag, 4. April, gilt bis am 
frühen Sonntagmorgen, 5. April, 5 Uhr.

2. Nachtzuschlag für CHF 5.–
Der Nachtzuschlag ist erhältlich als Einzel- oder Multi-Nacht
zuschlag. Er kostet gleich viel, unabhängig davon, ob Sie 
1. oder 2. Klasse reisen. Halbtax-Abos und andere 
Ermässigungskarten können für den Zuschlag nicht geltend 
gemacht werden.

Der Fahrausweis und der Nachtzuschlag müssen vor Reiseantritt 
per SMS, am Billettautomaten, per Internet/Mobile oder am 
Schalter gelöst werden.

Fehlt bei der Fahrausweiskontrolle eines der beiden Billette, 
bezahlen Sie nebst einer Fahrpreispauschale immer zusätzlich 
eine Gebühr.

Preise
Einzel-Nachtzuschlag : CHF 5.–

www.a-welle.ch/nachtnetz

Nachtzuschlag  
– 1 Nachtzuschlag für 7 Nachtnetze.

Spartipp
Multi-Nachtzuschlag (  für 6 Fahrten  )  : CHF 27.–

1 Nachtzuschlag für 7 Nachtnetze

Einheits-Nachtzuschlag von CHF 5.– für ZVV, A-Welle, 

OSTWIND, Tarifverbund Zug, Tarifverbund Schwyz, Z-Pass

 sowie im Nachtzug Zürich-Luzern.
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Die Gruppen-Billette

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½

Kurzstrecke 2.00 1.70 3.40 2.80 ½ Std.

1 2.60 2.00 4.40 3.40 ½ Std.

2 3.60 2.40 6.00 4.10 1 Std.

3 5.20 2.80 8.60 4.80 1 Std.

4 6.60 3.30 11.20 5.60 2 Std.

5 8.40 4.20 14.20 7.10 2 Std.

6 9.80 4.90 16.80 8.40 2 Std.

7 11.60 5.80 19.60 9.80 2 Std.

Ab 8 Zonen 13.20 6.60 22.40 11.20 3 Std.

Die Gruppen-Tageskarten

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½
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s.1–2 7.20 4.80 12.00 8.20

3 10.40 5.60 17.20 9.60

4 13.20 6.60 22.40 11.20

5 16.80 8.40 28.40 14.20

6 19.60 9.80 33.60 16.80

7 23.20 11.60 39.20 19.60

Ab 8 Zonen 26.40 13.20 44.80 22.40

Preise gültig seit 15.12.2019. Alle Preise inkl. MwSt. Reduziert ½ für Kinder von 6–16 Jahren 

oder für Reisende mit Halbtax-Abo. Generalabonnemente können in den Gruppenfahrausweis 

einbezogen werden.

Sie lösen für das Velo zusätzlich ein reduziertes A-Welle Billett 
2. Klasse oder eine Velo-Tageskarte für CHF 14.– ( gültig für die 
ganze Schweiz ). Für Velotransporte im Nahbereich fahren Sie am 
günstigsten mit einem A-Welle Billett 2. Klasse. Für längere Fahr-
ten lohnt sich die Velo-Tageskarte. Die Familienvergünstigungen 
( Junior- / Kinder-Mitfahrkarte ) gelten auch für Velos: Kinder mit 
Junior-Karte können ihr Velo gratis mitnehmen, wenn sie von min-
destens einem Elternteil mit gültigem Velobillett begleitet werden. 
Die gleichen Bestimmungen gelten sinngemäss auch für Kinder 
mit Kinder-Mitfahrkarte. Kindervelos von Kindern unter 6 Jahren 
gelten als Handgepäck und können gratis transportiert werden.

Wichtiges in Kürze
• �Velos können in allen Bussen und Zügen nur befördert werden, 

wenn genügend Platz vorhanden ist. Bei Platzmangel haben 
Kinderwagen und Rollstühle Vorrang. Nötigenfalls entscheidet 
das Fahrpersonal über die Mitnahme. 

• �Beachten Sie, dass einige Unternehmen aus Platzgründen  
nie oder nur ausserhalb der Hauptverkehrszeiten ( 6 bis 9 Uhr, 
16 bis 19 Uhr ) Velos befördern können.  
S-Bahnen z. B. erlauben im ZVV von Montag bis Freitag wäh-
rend der Spitzenzeiten von 6 bis 8 Uhr und 16 bis 19 Uhr keinen 
Veloselbstverlad. Das betrifft die S3, S6, S12, S41 sowie alle 
beschleunigten S-Bahn-Züge von und nach Zürich.

• �Bei einigen Zügen besteht keine Mitnahmemöglichkeit für Velos 
oder es ist eine Reservation nötig ( z. B. im ICN ). Solche Ausnah-
men sind in den Fahrplänen gekennzeichnet.

Gruppenreisen – ab 10 Personen günstiger. Veloselbstverlad – das Velo reist mit.
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Generalabonnement ( GA )
Mit dem GA haben Sie freie Fahrt ( Nachtzuschlag nicht inbegriffen ) 
im ganzen Gebiet des Tarifverbundes A-Welle.

Halbtax
Mit Ausnahme der A-Welle Abos und des Nachtzuschlags sind mit 
dem Halbtax alle A-Welle Billette zu reduzierten Preisen erhältlich.

seven25-Abo
Das seven25-Abo ist ein Abonnement für Kinder und Jugendliche 
bis zum vollendeten 25. Lebensjahr ( 0 – 24.99 ), welches ab  
19 Uhr bis 5 Uhr des Folgetages auf dem GA-Geltungsbereich 
analog dem GA ( je nach Strecke zur freien oder halben Fahrt )  
gültig ist. Ausserhalb der Gültigkeitszeit berechtigt es nicht zur 
Fahrt. Das seven25-Abo ist sowohl als Monats- wie auch als 
Jahres-Abo nur in der 2. Klasse erhältlich. Das Abo kann nicht 
hinterlegt werden. Weitere Informationen finden Sie auf  
www.sbb.ch /seven25.

Familien : Junior-Karte und Kinder-Mitfahrkarte
Mit der Junior-Karte bzw. Kinder-Mitfahrkarte fahren Kinder vom
6. Geburtstag an bis am Tag vor dem 16. Geburtstag in Beglei-
tung von Vater und/oder Mutter bzw. einer Begleitperson ( Gross
eltern, Gotte, Nachbarn, Onkel, Tagesmütter usw. ) gratis. Die 
Eltern bzw. die Begleitpersonen müssen gültige Billette besitzen.

Kinder
Kinder unter 6 Jahren fahren in Begleitung eines Erwachsenen
gratis. Reisen sie ohne Begleitung, ist der reduzierte Preis zu
bezahlen. Pro Begleitperson können höchstens acht Kinder 
gratis reisen. Kinder vom 6. Geburtstag an bis am Tag vor 
dem 16. Geburtstag fahren zum reduzierten Preis. Das Kontroll-
personal ist berechtigt, einen Altersnachweis zu verlangen.

Fahrgäste mit einer Behinderung und Führhunde
Reisende mit einer Behinderung, die einen entsprechenden 
schweizerischen Ausweis besitzen, haben Anspruch auf kostenlose 
Beförderung einer Begleitperson und / oder eines Führhundes. Für 
beide Personen und gegebenenfalls den Führhund genügt ein 
einziger gültiger Fahrausweis.

Mitnahme von Tieren
Für Hunde ist grundsätzlich der reduzierte Fahrpreis 2. Klasse 
zu bezahlen. Die Mitnahme von kleinen Hunden ( Risthöhe max. 
30 cm ), Katzen, Kaninchen, Vögeln und ähnlichen kleinen, zahmen 
Tieren ist gratis, falls diese in Taschen, Käfigen, Körben oder anderen 
geeigneten Behältern als Handgepäck mitgeführt werden. Werden 
diese Tiere während der Beförderung aus ihren Behältern genom-
men, so ist für jedes Tier der reduzierte Preis 2. Klasse zu bezahlen.

Gruppenreisen : ab 10 Personen günstiger
Gruppen ab 10 Personen reisen mit dem Gruppen-Billett oder der 
Gruppen-Tageskarte günstiger. Die Preise finden Sie auf Seite 26. 

Kontrolle
Prüfen Sie bitte vor dem Einsteigen, ob Sie im Besitz eines gültigen 
Fahrausweises sind. Wer ohne oder nur mit einem teilgültigen
Fahrausweis reist oder für die Nacht-S-Bahnen / -Busse keinen zu-
sätzlichen Nachtzuschlag von CHF 5.– gelöst hat, bezahlt immer
einen Zuschlag sowie eine Fahrpreispauschale. Die Personalien 
werden in jedem Fall aufgenommen.

Gut zu wissen.
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Von / nach / via:

Anzahl Fahrten pro Woche?

Nutzungsdauer? 

Alter?	  Erwachsen	  Junior – 24.99	  Kind – 15.99
		
	  Senior ab 64 / 65

Halbtax-Abo?	  vorhanden 	  empfohlen	  ohne

Weitere Fahrten geplant?	  ja	  nein

Weitere Reisende (im selben Haushalt)	  ja	 nein

Klasse?		   1. Klasse	  2. Klasse

Notizen.



Weingasse

Stockacker

Gipf-Oberfrick

Wittnau

Wölflinswil

Oberhof
Densbüren

Herznach

Ueken

Hornussen

Elfingen

Bözen

Zeihen

Oberherznach

Abzw. 
Ittenthal

Dorf

Breite

Asp

Unterer Hafen

Koblenz Dorf

Rietheim

Bad Zurzach

Rekingen

Mellikon

Rümikon
Kaiserstuhl

Niederweningen

Wettingen

Würenlos

Killwangen-
Spreitenbach

Neuenhof

Mellingen Heitersberg

Othmarsingen

HendschikenLenzburg

Wildegg

Birr

Lupfig
Schinznach Bad

Turgi

Siggenthal-
Würenlingen

Döttingen

Klingnau

Koblenz

Rupperswil

Kölliken
Oberdorf Teufenthal AG

Muhen
Obermuhen

Oberentfelden

Unterent-
felden

Distelberg

Binzenhof

Schönenwerd

Däniken

Dulliken

Läufelfingen

Trimbach

Olten Hammer

Aarburg-
Oftringen

Kölliken

Safenwil

Küngoldingen

Zofingen

Murgenthal

Egerkingen

Oberbuchsiten

Balsthal

Oensingen

Holzhäusern

Niederbipp Dorf
Scharnageln

Niederbipp Industrie

Oberbipp
Niederbipp

Boswil-Bünzen

Beinwil am See

Menziken

Reinach

Birrwil
Oberkulm

Oberkulm Post

Unterkulm

Boniswil

Hallwil

Seon

Hunzenschwil
Buchs AG

Gränichen

Benzenschwil

Mühlau

Sins

Oberrüti

Dottikon-
Dintikon

Wohlen
Erd-
mannli-
stein

B. WestWohlen
Oberdorf

Berikon-Widen

Brem
-

garten

Rudolfstetten

Tecknau

SchöftlandRothrist

Waldshut

Mosen

Bleien
Liebegg

Hirschthal

Hägendorf

Mägen-
wil

Muri AG

Reinach Nord

Wangen
b. Olten

Klus

Buchli

Thalbrücke

Heinrüti

Hammergut

Walterswil-Striegel

Brugg

Brittnau-
Wikon

Suhr

Leimbach

Gontenschwil
Zetzwil

Zufikon

Holderbank 
AG

Laufenburg

Stein Säckingen

Frick

Eiken

Schwaderloch

Leuggern

Böttstein

Mandach

Baldingen
Siglistorf

Endingen

Lengnau

Ehrendingen

Untersiggenthal

Mönthal

Bözberg

Bözberg Linn

Villigen

Remigen

Rüfenach

Gebenstorf

Birmenstorf

Mülligen

Rütihof
Fislisbach

Schinznach-Dorf

Thalheim

Oberrohrdorf

Bellikon

Künten

Tägerig

Wohlenschwil

Hägglingen

Niederwil

Anglikon

Lieli

Sarmenstorf

Villmergen

Seengen

Leutwil

Kirchrued

Bottenwil

Gretzenbach

Ammerswil

AuensteinKüttigen

Erlinsbach

Rohr b. Olten

Barmelweid

Mahren

Güggel

Lostorf

Obergösgen

Winznau

Rohr AG

OftringenBoningen

Kappel

Härkingen

Neuendorf

Wolfwil

Holderbank SO

Langenbruck
Rickenbach SO

Wisen

Ifenthal

Reitnau

Fulenbach

Kestenholz

Mümliswil

Meister-
schwanden

Rickenbach AG
Buttwil

Abtwil

Dietwil

Bettwil

Full

Reuenthal

Leibstadt

Fisibach

Schneisingen

Würenlingen

Gippingen

Freienwil

Kirchdorf

Brunnenwiese

Tägerhard

Lauffohr
Riniken

Stalden

Gallenkirch
Villnachern

Scherz

Baldegg

Kantonsspital

Mellingen

Busslingen

Stetten

Eggenwil
Widen

Fischbach-Göslikon

Berikon

Rottenschwil

Unte
r-

lu
nkh

ofe
n
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Ober
lu

nk-

   
 h

ofe
n

Arn
i

Islisberg

Besenbüren

Bünzen

Aristau

Merenschwand

Geltwil

Brunnwil
Beinwil
(Freiamt)

Fenkrieden

Schiltwald

Staffelbach

Fahrwangen

Hilfikon

Dintikon

Egliswil

Schafisheim
Staufen

Niederlenz

Möriken

Veltheim

Biberstein

Stüsslingen

Niedergösgen
Wöschnau

Starrkirch-Wil

Gunzgen

Niederbuchsiten

Glashütten

Industrie

Strengelbach
Vordemwald

Brittnau

Ramiswil

Laupersdorf

Matzendorf

Welschenrohr

Herbetswil

Hinterer 
Brandberg

Aedermannsdorf

Kleindöttingen

Büblikon

Hermetschwil

Böbikon Wislikofen

Hettenschwil

Etzwil Tegerfelden

Unterendingen

Umiken

Hausen AG

Habsburg

Nussbaumen

Ennet-
baden

Oberflachs
Birrhard

Niederrohrdorf
Staretschwil

Spreitenbach

Remetschwil

Dottikon

Waltenschwil

Oberwil

Birri

Auw

Uezwil

Büttikon

Damm

Dürrenäsch

Burg Schwarzenbach

Schmiedrued

Holziken

Uerkheim

Kirchleerau

Moosleerau

WikonAltachen

Mühlethal

Hauenstein

Felsenau

W
in

disc
h

Brunegg

Effingen

Obersulz

Rheinsulz
Etzgen

Mettau

Oberhofen

Gansingen Hottwil

Wil

Sulz

Kaisten

Ittenthal

Sisseln

Münchwilen

Oeschgen

527

529

528

526

525

519

520

524
522

521
518 513

514

533

534

535

573

574

532

531

530

510

552
551

550

561

564

563

562

565

570

572

571

511

512

560

Aarau

Olten

Baden

588

589586
582590

581

587

584

580

583

Dietsche/Sternen
Burlen

Härdlestrasse

Werkhof

Bahnhof

Passhöhe

Regionalbad

Dorf

Hochbrücke

Zentrum

Israelitischer
Friedhof

Oberdorf

Kreuzhof

Gewerbegebiet

Höhtal

Stumpen

Schmidberg

PSI

Haldenstein-
strasse

Stig

Bürersteig

Zentrum

Abzw.
Riniken

Gemeindehaus

Dorf

Villigerstr.
Aarebrücke

Dorf

Habsburg-
strasse

Dorfplatz
Stollen

Dägerli

Zentrum

Mühleweg

Reuss

Chrüz

Sitten

Aesch Landschreiber

Ruschebach

Segelhof

Dättwil Pinte

Dättwil Täfere
Kirchfeld

Alters-
zentrum Sportanlage Esp

Kreuzkapelle

Flüefeld

Büntenstr.

Shopping
Center

IKEA

Rütenen-Felmen

Mühlehalde

DorfIm
FeldHüsler

Mellinger-
strasse

Grüt

Zentrum

Gried

Rehaklinik

Vogelrüti

Holzrüti
Gheid

Zentrum

Sommerhalde

Moosstr.

Eckwil

Zentrum

Usserdorf

Löh
Seebli

Gewerbepark

Wallbach

Wildenstein

Au
Bösenrain

Bahnhof

Kirche

Schule

Unterzelg

Milchgasse

Augustin Keller-StrasseCoopKorbacher

Schweizerhof

Frohsinn

Birren Süd

Zopf

Ammerswilerstrasse
Lehmhof Sonnezyt

Hessel

Brestenberg

Tennwil

Feldgarage

Wolfacker

Zopf

Dorfplatz

Kirchenacker

Abzweigung

Halden-
matten

Englisächer

Imbismatt

Althäusern

Wannenmatt

Waldhäusern

Bibenlos
Bündtenmättli

Vorstadt

Sandbühl

Rössligasse
Maihuserstrasse

Löwen

MattFabrik Hunziker

Unterdorf

Suhrenbrücke Kirche

Holzikerstr.

Hirsch-
thalerstr.

Tannacker

Wald-
hofweg

Hard

Laurenzenbad

Benkerjoch
Salhöhe Staffelegg

Linden

Mühle-
thalstr.

Döbeligut

Lerchenfeld

Ruhbank

Garage Rickli

Hungerzelg
Gländ

Grubenweg

St
äd

tl
i

Ruppoldingen

Schweissacker

Aaretränke

Hausenmühli

Schulhaus

Am
Kreuzbach

Dorf Kleider Frey

Lamm

Ganggeler

Industrie

Weier

Schulhaus

Unterdorf

Löwen

Rankbrünneli

Schulhaus

Säliblick

Fähre

Bodenacker

Rain

Dörfli
Jurastrasse

Bauamt

Pfadiheim

Seblenhof

St. Wolfgang

Höngen Lobisei

Passwang Dorf

Löwen

Ramelen

Horngraben

Vorderer
Brandberg

Lochboden

Staatsstrasse

Brisenmatt

Zürichstrasse

Dorf

Zentrum

Dorf

Lindenplatz

Pflegeheim
Sennhof

Hotel Adelboden

Breitenäcker
Gemeinde-

haus  

Mühlmatt

Hofmatt

Bänihübel

Oberdorf

Rüttiweg

Steigstich
Kaisterberg

Regional-
spital

Kaisten Ritanne

Etzgen
Rheintalstr.

Gassweg

Sisseln Breitenacher

Industriezone Rütti
Syngenta

Coop

Brücken-
waage

Ausserdorf

Ausserdorf

Mitteldorf

Unterdorf

Rösslibrücke

Adlerplatz

Unterdorf

Eiken Ost

Unterdorf

Dorfplatz

Dorf

Allerheiligenberg

Verbundpartner der A-Welle.

Aare Seeland mobil AG
Telefon 062 919 19 11
www.asmobil.ch · info@asmobil.ch 

Aargau Verkehr AG ( AVA )
Hintere Bahnhofstrasse 85 · 5000 Aarau 
Telefon 062 832 83 00 
www.aargauverkehr.ch
direktion@aargauverkehr.ch

Busbetrieb Aarau ( BBA ) 
Neumattstrasse 20 · 5000 Aarau
Telefon 062 544 50 00
www.busaarau.ch · kontakt@busaarau.ch

Busbetrieb Olten Gösgen Gäu AG
Telefon 062 207 10 40
www.bogg.ch · info@bogg.ch

PostAuto AG
Bahnhofstrasse 61 · 5001 Aarau
Telefon 058 667 13 60
www.postauto.ch · nord@postauto.ch

Regionalbus Lenzburg AG ( RBL )
Telefon 062 886 10 00
www.rbl.ch · rbl@eurobus.ch

Regionale Verkehrsbetriebe
Baden-Wettingen ( RVBW ) AG
Telefon 056 437 61 61
www.rvbw.ch · info@rvbw.ch

Schweizerische Bundesbahnen ( SBB )
Rail Service 0848 44 66 88 ( CHF 0.08 / Min. )

www.sbb.ch · contactcenter@sbb.ch

Zugerland Verkehrsbetriebe AG
Telefon 041 728 58 60
www.zvb.ch · info@zvb.ch
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Weingasse

Stockacker

Gipf-Oberfrick

Wittnau

Wölflinswil

Oberhof
Densbüren

Herznach

Ueken

Hornussen

Elfingen

Bözen

Zeihen

Oberherznach

Abzw. 
Ittenthal

Dorf

Breite

Asp

Unterer Hafen

Koblenz Dorf

Rietheim

Bad Zurzach

Rekingen

Mellikon

Rümikon
Kaiserstuhl

Niederweningen

Wettingen

Würenlos

Killwangen-
Spreitenbach

Neuenhof

Mellingen Heitersberg

Othmarsingen

HendschikenLenzburg

Wildegg

Birr

Lupfig
Schinznach Bad

Turgi

Siggenthal-
Würenlingen

Döttingen

Klingnau

Koblenz

Rupperswil

Kölliken
Oberdorf Teufenthal AG

Muhen
Obermuhen

Oberentfelden

Unterent-
felden

Distelberg

Binzenhof

Schönenwerd

Däniken

Dulliken

Läufelfingen

Trimbach

Olten Hammer

Aarburg-
Oftringen

Kölliken

Safenwil

Küngoldingen

Zofingen

Murgenthal

Egerkingen

Oberbuchsiten

Balsthal

Oensingen

Holzhäusern

Niederbipp Dorf
Scharnageln

Niederbipp Industrie

Oberbipp
Niederbipp

Boswil-Bünzen

Beinwil am See

Menziken

Reinach

Birrwil
Oberkulm

Oberkulm Post

Unterkulm

Boniswil

Hallwil

Seon

Hunzenschwil
Buchs AG

Gränichen

Benzenschwil

Mühlau

Sins

Oberrüti

Dottikon-
Dintikon

Wohlen
Erd-
mannli-
stein

B. WestWohlen
Oberdorf

Berikon-Widen

Brem
-

garten

Rudolfstetten

Tecknau

SchöftlandRothrist

Waldshut

Mosen

Bleien
Liebegg

Hirschthal

Hägendorf

Mägen-
wil

Muri AG

Reinach Nord

Wangen
b. Olten

Klus

Buchli

Thalbrücke

Heinrüti

Hammergut

Walterswil-Striegel

Brugg

Brittnau-
Wikon

Suhr

Leimbach

Gontenschwil
Zetzwil

Zufikon

Holderbank 
AG

Laufenburg

Stein Säckingen

Frick

Eiken

Schwaderloch

Leuggern

Böttstein

Mandach

Baldingen
Siglistorf

Endingen

Lengnau

Ehrendingen

Untersiggenthal

Mönthal

Bözberg

Bözberg Linn

Villigen

Remigen

Rüfenach

Gebenstorf

Birmenstorf

Mülligen

Rütihof
Fislisbach

Schinznach-Dorf

Thalheim

Oberrohrdorf

Bellikon

Künten

Tägerig

Wohlenschwil

Hägglingen

Niederwil

Anglikon

Lieli

Sarmenstorf

Villmergen

Seengen

Leutwil

Kirchrued

Bottenwil

Gretzenbach

Ammerswil

AuensteinKüttigen

Erlinsbach

Rohr b. Olten

Barmelweid

Mahren

Güggel

Lostorf

Obergösgen

Winznau

Rohr AG

OftringenBoningen

Kappel

Härkingen

Neuendorf

Wolfwil

Holderbank SO

Langenbruck
Rickenbach SO

Wisen

Ifenthal

Reitnau

Fulenbach

Kestenholz

Mümliswil

Meister-
schwanden

Rickenbach AG
Buttwil

Abtwil

Dietwil

Bettwil

Full

Reuenthal

Leibstadt

Fisibach

Schneisingen

Würenlingen

Gippingen

Freienwil

Kirchdorf

Brunnenwiese

Tägerhard

Lauffohr
Riniken

Stalden

Gallenkirch
Villnachern

Scherz

Baldegg

Kantonsspital

Mellingen

Busslingen

Stetten

Eggenwil
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Fischbach-Göslikon

Berikon

Rottenschwil

Unte
r-
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nkh
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n
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 h
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n
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i

Islisberg

Besenbüren

Bünzen

Aristau

Merenschwand

Geltwil

Brunnwil
Beinwil
(Freiamt)

Fenkrieden

Schiltwald

Staffelbach

Fahrwangen

Hilfikon

Dintikon

Egliswil

Schafisheim
Staufen

Niederlenz

Möriken

Veltheim

Biberstein

Stüsslingen

Niedergösgen
Wöschnau

Starrkirch-Wil

Gunzgen

Niederbuchsiten

Glashütten

Industrie

Strengelbach
Vordemwald

Brittnau

Ramiswil

Laupersdorf

Matzendorf

Welschenrohr

Herbetswil

Hinterer 
Brandberg

Aedermannsdorf

Kleindöttingen

Büblikon

Hermetschwil

Böbikon Wislikofen

Hettenschwil

Etzwil Tegerfelden

Unterendingen

Umiken

Hausen AG

Habsburg

Nussbaumen

Ennet-
baden

Oberflachs
Birrhard

Niederrohrdorf
Staretschwil

Spreitenbach

Remetschwil

Dottikon

Waltenschwil

Oberwil

Birri

Auw

Uezwil

Büttikon

Damm

Dürrenäsch

Burg Schwarzenbach

Schmiedrued

Holziken

Uerkheim

Kirchleerau

Moosleerau

WikonAltachen

Mühlethal

Hauenstein

Felsenau

W
in

disc
h

Brunegg

Effingen

Obersulz

Rheinsulz
Etzgen

Mettau

Oberhofen

Gansingen Hottwil

Wil

Sulz

Kaisten

Ittenthal
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Münchwilen

Oeschgen

527
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526
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520
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531

530

510
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Aarau

Olten

Baden

588
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581

587
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Dietsche/Sternen
Burlen

Härdlestrasse

Werkhof

Bahnhof

Passhöhe

Regionalbad

Dorf

Hochbrücke

Zentrum

Israelitischer
Friedhof

Oberdorf

Kreuzhof

Gewerbegebiet

Höhtal

Stumpen

Schmidberg

PSI

Haldenstein-
strasse

Stig

Bürersteig

Zentrum

Abzw.
Riniken

Gemeindehaus

Dorf

Villigerstr.
Aarebrücke

Dorf

Habsburg-
strasse

Dorfplatz
Stollen

Dägerli

Zentrum

Mühleweg

Reuss

Chrüz

Sitten

Aesch Landschreiber

Ruschebach

Segelhof

Dättwil Pinte

Dättwil Täfere
Kirchfeld

Alters-
zentrum Sportanlage Esp

Kreuzkapelle

Flüefeld

Büntenstr.

Shopping
Center

IKEA

Rütenen-Felmen

Mühlehalde

DorfIm
FeldHüsler

Mellinger-
strasse

Grüt

Zentrum

Gried

Rehaklinik

Vogelrüti

Holzrüti
Gheid

Zentrum

Sommerhalde

Moosstr.

Eckwil

Zentrum

Usserdorf

Löh
Seebli

Gewerbepark

Wallbach

Wildenstein

Au
Bösenrain

Bahnhof

Kirche

Schule

Unterzelg

Milchgasse

Augustin Keller-StrasseCoopKorbacher

Schweizerhof

Frohsinn

Birren Süd

Zopf

Ammerswilerstrasse
Lehmhof Sonnezyt

Hessel

Brestenberg

Tennwil

Feldgarage

Wolfacker

Zopf

Dorfplatz

Kirchenacker

Abzweigung

Halden-
matten

Englisächer

Imbismatt

Althäusern

Wannenmatt

Waldhäusern

Bibenlos
Bündtenmättli

Vorstadt

Sandbühl

Rössligasse
Maihuserstrasse

Löwen

MattFabrik Hunziker

Unterdorf

Suhrenbrücke Kirche

Holzikerstr.

Hirsch-
thalerstr.

Tannacker

Wald-
hofweg

Hard

Laurenzenbad

Benkerjoch
Salhöhe Staffelegg

Linden

Mühle-
thalstr.

Döbeligut

Lerchenfeld

Ruhbank

Garage Rickli

Hungerzelg
Gländ

Grubenweg

St
äd
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i

Ruppoldingen

Schweissacker

Aaretränke

Hausenmühli

Schulhaus

Am
Kreuzbach

Dorf Kleider Frey

Lamm

Ganggeler

Industrie

Weier

Schulhaus

Unterdorf

Löwen

Rankbrünneli

Schulhaus

Säliblick

Fähre

Bodenacker

Rain

Dörfli
Jurastrasse

Bauamt

Pfadiheim

Seblenhof

St. Wolfgang

Höngen Lobisei

Passwang Dorf

Löwen

Ramelen

Horngraben

Vorderer
Brandberg

Lochboden

Staatsstrasse

Brisenmatt

Zürichstrasse

Dorf

Zentrum

Dorf

Lindenplatz

Pflegeheim
Sennhof

Hotel Adelboden

Breitenäcker
Gemeinde-

haus  

Mühlmatt

Hofmatt

Bänihübel

Oberdorf

Rüttiweg

Steigstich
Kaisterberg

Regional-
spital

Kaisten Ritanne

Etzgen
Rheintalstr.

Gassweg

Sisseln Breitenacher

Industriezone Rütti
Syngenta

Coop

Brücken-
waage

Ausserdorf

Ausserdorf

Mitteldorf

Unterdorf

Rösslibrücke

Adlerplatz

Unterdorf

Eiken Ost

Unterdorf

Dorfplatz

Dorf

Allerheiligenberg
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Bahnlinie mit Bahnhof

Ort an Buslinie

Haltestellen an Zonengrenzen

Verbundanstosspunkt
Mit je einem Fahrausweis der A-Welle und des
angrenzenden Verbundes sind durchgehende
Fahrten zugelassen, sofern das benützte
Verkehrsmittel an dieser Haltestelle fahrplan-
mässig anhält.

Name der letzten Bushaltestelle, bevor der 
Bus in die benachbarte Zone fährt.

Für Fahrten innerhalb der grünen Zonen 
(580–590) sind TNW-Fahrausweise zu 
lösen. A-Welle Fahrausweise für die grünen 
Zonen sind nur in Kombination mit anderen 
A-Welle Zonen erhältlich.

ZPL 30.9.19

Zonennummer

www.a-welle.ch

Verbundfahrausweise berechtigen
während der Gültigkeitsdauer zu
beliebigen Fahrten in den gelösten
Zonen.

Zonenplan


